ESTADO DO PARÁ

MUNICIPIO DE MARABÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLS

Rodovia Transamazônica S/N Acropólis do INCRA – Bairro do Amapá

Marabá –PA Cep 68500-000, Cidade Nova -  Marabá –PA

____________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que em atendimento as recomendações do Parecer da CONGEM de Nº

580/2015-CONGEM que foi colhido assinatura nas Fls. 40 – 43 dos autos do Processo n°

03/2015-CPL/FMS, Adesão da Ata de Registros de Preços 003/2015-CEL/PPE/SEVOP/PMM do

coordenador do setor de compras, juntado a comprovação de regularidade fiscal, trabalhista da

empresa contratada e a publicação da Páginas do Diário do Estado do Pará.

Quanto as rubricas nas Fls. 95 – 102, informamos que o contrato foi assinado

digitalmente, o contrato é enviado para empresa por meio do e-mail, a Empresa faz assinatura

digital, encaminhando assim no mesmo e-mail para também ser colhida a assinatura digital do

Secretário, desse modo não há a necessidade da assinatura manual.

 Atendendo a recomendação da CONGEM e atendimento ao Princípio da Segregação

de Funções, informamos que foi colhido assinatura de nova testemunha no contrato de Nº

87/2015-FMS/PMM, tornando sem efeito a primeira assinatura.

Por último, quanto ao esclarecimento sobre a utilização do objeto contratado para as

Unidades Básicas de Saúde, Laranjeiras, Liberdade e Morada Nova, conforme Clausula Primeira

do presente contrato, a aquisição foi realizada para atender o Fundo Municipal de Saúde de

Marabá, ou seja, para todas unidades e setores ligados ao Fundo Municipal de Saúde. As Unidades

de Saúde supracitas, estão sendo reformadas por Empresa contratada através de Processo

Licitatório, caso algum item que não for comtemplado na reforma ou se finalizar a reforma e for

necessário algum tipo de troca (exemplo: lâmpadas, tomadas etc..), será utilizado.

Certos de ter atendido a solicitação, estamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se fizer necessário.

Marabá – PA, 10 de julho de 2015.

Maria Sampaio de Freitas Gomes                                        Mauricio Carvalho C. Branco

          Presidente da Licitação                                                            Membro

  Raphael Cota Dias                                                                Fabiana Moraes Silva

 Membro                                                                                  Membro

RODOVIA TRANSAMAZONICA S/N BAIRRO DO AMAPÁ

		2015-07-10T14:07:48-0300
	MARIA SAMPAIO DE FREITAS GOMES:62027549234

		2015-07-10T14:09:38-0300
	MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO:74608851268